
INSTITUCIJŲ PATEIKTŲ PASTABŲ DERINIMO LENTELĖ  

DĖL 2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

10 PRIORITETO „VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANTIS IR PAŽANGUS VIEŠASIS VALDYMAS“ 

NR. 10.1.5-ESFA-V-924 PRIEMONĖS „VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ DIRBANČIŲJŲ 

STRATEGINIŲ KOMPETENCIJŲ CENTRALIZUOTAS STIPRINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PROJEKTO 

 

Institucijos 

pavadinimas 

Pastabos ir pasiūlymai Pastabų ir pasiūlymų įvertinimas 

Europos 

socialinio 

fondo 

agentūros 

2016 m. 

sausio 19 d. 

raštu Nr.  

SB-2016-

00051 

pateiktos 

pastabos 

1. Prašome patikslinti 

Aprašo 33 punkte pateiktą 

lentelę, įtraukiant 2 biudžeto 

kategoriją „Nekilnojamasis 

turtas“. 

Atsižvelgta. 

Aprašo 33 punkte pateiktoje lentelėje įtraukta 2 biudžeto kategorija „Nekilnojamasis turtas“. 

 2. Aprašo 33 punkto 3 

kategorijoje „Įranga, 

įrenginiai ir kitas turtas“ yra 

numatytos nuomos išlaidos, 

kurios, vadovaujantis 

Rekomendacijų dėl projektų 

išlaidų atitikties Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų 

reikalavimais, galimos tik 5 

biudžeto kategorijoje 

„Projekto vykdymas“. 

Atžvelgdami į tai, prašome 

patikslinti minėtą punktą. 

Atsižvelgta. 

Patalpų nuomos išlaidos perkeltos į Aprašo 33 punkto į 5 išlaidų kategoriją „Projekto vykdymas“, 5.1 

papunktį. 

 

Europos 

socialinio 

fondo 

3. Aprašo 33 punkto 4 

kategorijoje „Projekto 

vykdymas“ yra numatytos 

Atsižvelgta iš dalies į Europos socialinio fondo agentūros 2016 m. sausio 19 d. raštu Nr. SB-2016-

00051 pateiktą pastabą Nr.3 ir 2016 m. sausio 26 d. raštu Nr.  SB-2016-00071 pateiktas pastabas. 

Projekto veikloms vykdyti naudojamų projekto vykdytojui ar partneriui priklausančių patalpų 



2 

 

 
 

agentūros 

2016 m. 

sausio 19 d. 

raštu Nr.  

SB-2016-

00051 

pateiktos 

pastabos; 

Europos 

socialinio 

fondo 

agentūros 

2016 m. 

sausio 26 d. 

raštu Nr.  

SB-2016-

00071 

pateiktos 

pastabos. 

projekto veikloms vykdyti 

naudojamų projekto 

vykdytojui ar partneriui 

priklausančių patalpų 

eksploatavimo išlaidos. 

Siūlome atsisakyti šių 

išlaidų. 

 

Aprašo 33 punkte numatyta, 

kad projekto veikloms 

vykdyti naudojamų projekto 

vykdytojui ar partneriui 

priklausančių patalpų 

eksploatavimo išlaidos yra 

tinkamos finansuoti 

(išlaidos tinkamos, kai 

projekto vykdytojas veiklas 

(ar dalį jų) įgyvendina pats). 

Atsižvelgdami į tai, kad 

partneriu bus VšĮ Valstybės 

ir savivaldybių tarnautojų 

mokymo centras „Dainava“ 

(toliau – Partneris) 

įžvelgiame didelę riziką, 

kad kompensavus lėšas 

pagal pasirinktą modelį, 

kompensuotos lėšos gali 

tapti Partnerio gauta 

valstybės pagalba, kuri 

pagal Aprašo 26 punktą 

neteikiama. 

Agentūra įvertinusi, kad 

tenkinami visi valstybės 

pagalbos kriterijai, įžvelgia 

didelę riziką, kad pasirinkta 

eksploatavimo išlaidų neatsisakyta, kadangi šios išlaidos vykdant projektą bus reikalingos. Įvertinus tai, 

kad kompensavus minėtas lėšas, tokios lėšos gali tapti partnerio gauta valstybės pagalba, Aprašą 

papildytas 14 punktu, kuriame nurodyta, kad vykdant Aprašo 9 punkte nurodytą veiklą, valstybės pagalba 

ir de minimis pagalba neteikiama. Pareiškėjas ir partneris negali gauti jokios ekonominės naudos - pagal 

Aprašą gali būti padengiamos tik faktinės pareiškėjo ir (ar) partnerio sąnaudos.   

 



3 

 

 
 

Partnerio finansavimo 

schema reikš, kad Partneriui 

yra teikiama valstybės 

pagalba.  

Siekdami eliminuoti galimą 

valstybės pagalbos 

pasireiškimo riziką, siūlome 

nurodyti, kad patalpų 

eksploatavimo išlaidos būtų 

perkamos vadovaujantis 

viešųjų pirkimų įstatymu. 

Perkant paslaugas/prekes 

pagal viešųjų pirkimų 

įstatymą yra laikoma, kad 

valstybės pagalba 

paslaugas/prekes 

teikiančiam ūkio subjektui 

yra neteikiama. 

 4. Vadovaudamiesi 

patvirtintos pavyzdinės 

projektų finansavimo sąlygų 

aprašo formos 54 punktu, 

siūlome patikslinti Aprašo 

41 punktą. 

Atsižvelgta. 

Aprašo 41 punktas patikslintas pagal pavyzdinę projektų finansavimo sąlygų aprašo formą. 

 

 5. Vadovaudamiesi 

patvirtintos pavyzdinės 

projektų finansavimo sąlygų 

aprašo formos 59 punktu, 

siūlome patikslinti Aprašo 

44 punktą. 

Atsižvelgta.  

Aprašo 44 punktas patikslintas pagal pavyzdinę projektų finansavimo sąlygų aprašo formą. 

 6. Vadovaudamiesi 

patvirtintos pavyzdinės 

projektų finansavimo sąlygų 

aprašo formos 59.2 punktu, 

Atsižvelgta. 

Aprašo 44.2 punktas patikslintas pagal pavyzdinę projektų finansavimo sąlygų aprašo formą. 



4 

 

 
 

siūlome patikslinti Aprašo 

44.2 punktą. 

 7. Aprašo 1 priede prie 

kriterijaus 6.1 nurodyta, kad 

jis netaikomas. 

Atsižvelgdami į Aprašo 29 

punktą siūlome, kad šis 

kriterijus būtų vertinamas. 

Atsižvelgta. 

Aprašo 1 priedo kriterijus 6.1 buvo įvertintas. 

Lietuvos 

Respublikos 

finansų 

ministerijos 

2016 m. 

sausio 4 d. 

raštu Nr. 

((4.59-2408)-

5K-

1526804)-

6K-1600007 

pateiktos 

pastabos 

1. Atsižvelgdami į 2014-

2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 

administravimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

(toliau – LRV) 2014 m. 

spalio 3 d. nutarimu Nr. 

1090 „Dėl 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų 

programos administravimo 

taisyklių patvirtinimo“, 71 

punktą, siūlome papildyti 

Aprašo 1 punktą, nurodant, 

jog Aprašas taikomas ir iš 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų 

projektų (toliau – projektas) 

vykdytojams. 

Atsižvelgta. 

Patikslintas Aprašo 1 punktas. 

 2. Prašome patikslinti 

Apraše vartojamas sąvokas, 

jas suvienodinant su 

Atsakomybės ir funkcijų 

Atsižvelgta iš dalies.  

Patikslintos sąvokos Aprašo 2, 55 punktuose. 



5 

 

 
 

pasiskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant 

2014-2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų 

investicijų programą, 

taisyklių, patvirtintų LRV 

2014 m. birželio 4 d. 

nutarimu Nr. 528 „Dėl 

Atsakomybės ir funkcijų 

pasiskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant 

2014-2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų 

investicijų programą“, 2 

punkte nustatytomis 

sąvokomis (pvz., Aprašo 2.7 

papunktyje vartojamą 

sąvoką „interneto svetainė 

www.esinvesticijos.lt“, taip 

pat sąvokas, vartojamas 

Aprašo 7, 55 ir kituose 

punktuose). 

 3. Priemonės Nr. 924 

įgyvendinimo plano 

pagrindimo, kuriam buvo 

pritarta Finansų ministerijos 

2015 m. rugpjūčio 17 d. 

raštu Nr. (24.39)-5K-

1508791-5K-1509378-6K-

1505326-5K-1516290-5K-

1517103)-6K-1506123 „Dėl 

priemonių įgyvendinimo 

plano ir projekto derinimo ir 

projektų atrankos kriterijų 

Atsižvelgta. 

Patikslintas Aprašo 23.1 papunktis. 

http://www.esinvesticijos.lt/


6 

 

 
 

nustatymo“ 19 punkte 

nurodyta, kad siekiant 

sumažinti dvigubo 

finansavimo riziką, 

susitarta, kad projektų 

paraiškų rengimo stadijoje, 

pareiškėjai bendradarbiaus 

su Finansų ministerija 

derinant mokymų 

programas (temas ir (ar) 

tikslines grupes), o Vidaus 

reikalų ministerija 

informuos Finansų 

ministeriją apie priemonės 

Nr. 924 valstybės projektų 

sąrašo sudarymą ir nusiųs 

projektinius pasiūlymus. 

Siekdami užtikrinti tinkamą 

pagal priemonę Nr. 924 ir 

priemonę Nr. 210 

finansuojamų veiklų 

atskyrimą, siūlome Aprašo 6 

skyriuje ‚Projektų 

įgyvendinimo reikalavimai“ 

nustatyti reikalavimą 

projektų vykdytojams 

paraiškų rengimo stadijoje ir 

įgyvendinant projektus, t.y. 

planuojant konkrečias 

mokymo veiklas, 

bendradarbiauti su Finansų 

ministerija derinant 

mokymo programas (temas 

ir (ar) tikslines grupes). 



7 

 

 
 

 4.Atsižvelgiant į tai, kad 

Aprašo 39 punkte yra 

nustatyta, kad galimi 

pareiškėjai iki kvietime 

teikti projektinį pasiūlymą 

nustatytos datos kartu su 

projektiniu pasiūlymu 

Vidaus reikalų ministerijai 

turi pateikti viešojo 

valdymo institucijų 

darbuotojų mokymo turiniui 

ir tikslinėms grupėms 

detalizuoti analizės 

ataskaitą, prašome Vidaus 

reikalų ministerijos įvertinti 

ar kartu su projektiniais 

pasiūlymais Finansų 

ministerijai neturėtų būti 

pateikiama ir minėtos 

analizės ataskaita, kadangi 

joje gali būti mokymo 

renginių vykdymui ir 

atitinkamai mokymo veiklų 

koordinavimui tarp 

priemonės Nr. 924 ir 

priemonės Nr. 210 aktuali 

informacija. 

Atsižvelgta iš dalies. 

Aprašo 23.1 papunktyje yra nustatyta, kad pareiškėjas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija turi 

suderinti projektiniuose pasiūlymuose planuojamas mokymų tikslines grupes ir mokymo turinį, taip 

užtikrindamas veiklų dvigubo finansavimo rizikos su Lietuvos Respublikos finansų ministerijos priemone 

Nr. 11.0.1-CPVA-V-201 „Veiksmų programos administravimas“ prevenciją. Šiame papunktyje nėra 

nustatyta, kokia forma pareiškėjas turi suderinti su  Lietuvos Respublikos finansų ministerija planuojamas 

mokymų tikslines grupes ir mokymo turinį, tai gali būti darbuotojų mokymo turiniui ir tikslinėms grupėms 

detalizuoti skirtas tyrimas, tokio tyrimo ataskaita ar pan.  

 

 

 5. Siūlome patikslinti 

Aprašo 33 punkto 4 išlaidų 

kategorijos „Projekto 

vykdymas“ 4.7 papunktį, ir 

jį išdėstyti taip: „...iš ES 

struktūrinėsių fondų, kitos 

ES finansinės paramos ir 

Atsižvelgta. 

Patikslintas Aprašo 33 punkto 5 išlaidų kategorijos „Projekto vykdymas“ 5.7 papunktis. 



8 

 

 
 

tarptautinės finansinės 

paramos...“. 

____________________________ 


